
Trzydziesta Pierwsza Niedziela Zwykła 

5 listopada 2023 

I czyt. Ml 1, 14b-2, 2b.8-10 

II czyt. 1 Tes 2, 7b-9.13 

Ref. Psalmu 131: „Strzeż duszy mojej w Twym pokoju, 

Panie.”  

Ewangelia: Mt 23, 1-12 

 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

W Ewangelii na niedzielę dzisiejszą Chrystus kieruje słowa do 

słuchaczy: „Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i 

faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam 

polecą, lecz uczynków ich nie naśladujcie”. Faryzeusze w 

oczach ludu chcieli uchodzić za pobożnych, mnożyli znaki 

zewnętrznej pobożności. To udawanie, tak ich zaślepiło, że 

nawet nie zauważali, że Boga nie da się oszukać. Każdy kto 

usiłuje oszukać Boga oszukuje samego siebie. Spośród 

zarzutów, jakie Jezus najczęściej stawiał faryzeuszom, było 

szeroko pojęte zjawisko obłudy. Przywiązywali oni zbyt wielką 

wagę do drobiazgowych praw, pomijając samego Boga. Dbali 

o poprawność zewnętrzną, zaniedbując wnętrze. Nawet modły i 

dobre dzieła czynili na pokaz. Przy tym byli dumni, pyszni 

chciwi, spragnieni zaszczytów. Trafnie to ujmuje św., Mateusz 

Ewangelista. „Biada wam, uczeni w piśmie i faryzeusze, 

obłudnicy! Bo dbacie o czystość zewnętrznej strony kubka i 

misy, a wewnątrz pełne są one zdzierstwa i 

niepowściągliwości”.  
 

MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI ZMARŁYCH PARAFIAN 
 

W przyszłą niedzielę o godz. 11:00 zostanie odprawiona Msza 

św. za wszystkich zmarłych parafian w minionym roku, 

Memorial Mass. O Godz. 10:30 będzie odmówiony różaniec za 

zmarłych parafian oraz ich nazwiska będą odczytana w czasie 

różańca. Serdecznie zapraszamy. 
 

ODPUST ZUPEŁNY 
 

Od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny i ofiarować 

go za zmarłych. Do warunków odpustu należą: nawiedzenie 

cmentarza oraz modlitwa za zmarłych; ponadto: brak 

przywiązania do grzechu, stan łaski uświęcającej, przyjęcie 

Komunii Świętej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez 

Ojca Świętego. 
 

KOPERTKI NA WYPOMINKI 
 

Kopertki na Wypominki znajdują się w rocznych zestawach 

oraz w wejściu do kościoła, a składamy je do specjalnej 

skarbony przy głównym ołtarzu. Za zmarłych wspomnianych 

w wypominkach odprawianych jest 30 Mszy św. w listopadzie, 

w Domu Prowincjalnym Misjonarzy Oblatów.  
 

SPOTKANIE MINISTRANTÓW 
 

Spotkanie ministrantów odbędzie się 14 listopada, we wtorek o 

godz. 17:30. Spotkanie poprowadzi o. proboszcz i rozpoczyna 

się ono w kościele. 
 

SPOTKANIE FORMACYJNE LEKTORÓW 
 

Spotkanie formacyjne dla lektorów odbędzie się 17 listopada, 

po wieczornej Mszy św. Poszukujemy nowych osób, które 

chciałyby zostać lektorami w naszej parafii. Prosimy o kontakt 

z biurem.  

FUNDUSZ EMERYTALNY KSIĘŻY 
 

W niedzielę, 19 listopada we wszystkich kościołach 

Archidiecezji Toronto zbierana będzie druga składka na 

Fundusz Emertytalny Księży, Shepherd‘s Trust. Przez całe 

nasze życie regularnie korzystamy z niestrudzonej służby 

naszych kapłanów. Powołani przez Boga i wyświęceni, by 

troszczyć się o Jego dzieci, kapłani służą naszym rodzinom, 

służą w kościołach, szkołach, szpitalach, domach opieki, na 

misjach i na ulicach. Fundusz wieczysty Shepherds’ Trust 

pozwoli kapłanom godnie przeżyć czas ich emerytury. 

Koperty na ten cel znajdują się w rocznych zestawach. Bóg 

zapłać za złożone ofiary. 
 

TRYPTYK JANA PAWŁA II 
 

Zapraszamy na koncert na podstawie Tryptyku Jana Pawła II w 

wykonaniu chóru Quo Vadis i zespołu Camerata z Brampton, 

pod dyrekcją Mariusza Michalaka. Specjalnym gościem będzie 

Aleksandra Krasowska, która będzie grała na instrumencie 

marimba. Koncert odbędzie się w niedzielę, 26 listopada. 

Wstęp wolny, jednakże w czasie koncertu będzie można złożyć 

wolne datki na pokrycie kosztów. 
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież do 

przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy 

młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty dla 

młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i możliwość 

duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na 

zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające życie 

doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) będzie spotykać 

się w czwartki o 20:00, a młodzież starsza będzie spotykać się 

w piątki o 20:00. Za młodzież odpowiedzialna jest Agata 

Bembenek.  
 

AKCJA MŁODZIEŻY 
 

Prosimy parafian, którzy mają puste opakowania po jajkach, 

aby przynieść je w niedzielę do sali parafialnej. Będą pomocne 

dla młodzieży w sprzedaży organicznych jajek od Menonitów. 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dziękujemy wszystkim za wsparcie i ofiary na Fundusz 

Remontowy. Ofiarodawcy, który złożyli na remont sumę 

$1,000 zostaną dopisani do oryginalnej listy złotych 

ofiarodawców. Wkrótce zamykamy listę. Oto lista złotych 

ofiarodawców: 

Baran Stefania 

Bladek Aleksandra & Bogusław 

Chmiel Mary 

Czarnik Teresa & Roman 

Dębosz Czesława 

Długosz Henry 

Gal Wanda 

Grygatowicz Lucyna & Michał 

Habas Anna 

Idzik Krystyna & Stanisława 

Idzik Marian 

Kotwas Józefa & Stanisław 

Kudlik Agnes 

Kwaczek Aleksandra 

Milewski Jadwiga & Edward 

Musiał Zofia & Zbigniew 



Pelic Lidia 

Pietrzyk Krystyna & Konstanty 

Rupik Bożena 

Semczyszyn Piotr 

Spandlick Helen 

Stachulak Anna 

śp. Zdybał Maria 

Turczyński Marian & Bogusława 

Zawada Jan i Henryka 

Presz Antoni, Katarzyna & Jan Antoni 

Bóg zapłać! 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Zakończyliśmy gruntowny remont salki młodzieżowej, 

uprzednio nazywała się ona salką Rycerzy Kolumba. Z salki 

korzystają również inne grupy na swoje spotkania. Salka ma 

obecnie nową łazienkę, podłogę, jest odmalowana. Z głębi 

serca dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 

szybkiego remontu. W szczególny sposób dziękujemy panu 

Zbyszkowi Musiał za położenie nowej podłogi oraz jego 

pomocnikom: Mikołajowi Krakowiak oraz Józefowi Drzymała. 

Panu Edwardowi Milewskiemu dziękujemy za pomalowanie 

salki. Marianowi Turczyńskiemu za wymianę oświetlenia (na 

LED) oraz Stanisławowi Cop, za jego pomoc. Główne prace 

remontowe salki przeprowadził Andrzej Maziarz oraz Jacek 

Paściak. Dziękujemy również panu Stanisławowi Roszak, 

Józefowi Stępień, Zdzisławowi Rygiel oraz Józefowi 

Niedzielski za codzienną wszechstronną pomoc. 
 

WIZJA KOŚCIOŁA LOKALNEGO 
 

Arcybiskup Toronto Franciszek Leo, zaprasza katolików w 

całej archidiecezji do podzielenia się swoimi priorytetami i 

wizją Kościoła lokalnego, aby pomóc w zaktualizowaniu Planu 

Duszpasterskiego w naszej Archidiecezji. Aby wziąć udział w 

konsultacjach, odwiedź stronę: 

www.archtoronto.org/consultation Do 15 grudnia należy 

wypełnić krótką ankietę, w której możesz podzielić się swoimi 

sugestiami i spostrzeżeniami. Proces ten powinien zająć 

zaledwie kilka minut. 
 

KOPERTKI PARAFIALNE 
 

Wszystkie osoby, które chcą wspierać finansowo naszą parafię 

mogą korzystać z kopertek. Stali użytkownicy odbierają je raz 

w roku z początkiem grudnia, nowi proszeni są o konatakt z 

biurem parafialnym w październiku. Ofiary na kościół można 

odliczyć od podatku. Zaświadczenia podatkowe za każdy rok 

są wysyłane do parafian pod koniec lutego. 
 

POCZTA ŚWIĄTECZNA 
 

Prosimy parafian, którzy zmienili w ostatnim czasie miejsce 

zamieszkania, aby uzupełnili swój adres w biurze parafialnym. 

Wkrótce będziemy przygotowywać pocztę świąteczną do 

wysyłki i ważne jest, abyśmy mieli poprawne adresy parafian. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 
Osoby, któren chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Krystynę Walkowską – Wiktoria 

Intencja własna – Józef 

Za śp. Irenę Zbojna – koleżanki z bloku 

O łaskę zdrowia i wolę Bożą dla Marcina 
 

MSZA ŚWĘTA GREGORIAŃSKA  
 

01.12 - 30.12 Za śp. Marię Lempart – Krystyna i Konstanty 

Pietrzyk 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

31. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 5 listopada 
8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 Za zmarłych z rodzin Kalickich, Szymaszczyk, 

Tomasik, Willamowicz i Taszyckich - rodzina 

11:00 Za zmarłych członków Komitetu Parafialnego 

13:00 Za śp. Mirosława Kuleszę - rodzina 

19:00 Za śp. Stanisława Karlińskiego oraz Mariannę i 

Stanisława Jakubiak – żona i córka 
 

PONIEDZIAŁEK, 6 listopada 
8:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące z nikąd niemające 

pomocy – Irena Nycz 

19:00 Za zmarłych lektorów i szafarzy Komunii świętej 
 

WTOREK, 7 listopada 
8:00 Za śp. Ursulę Bąk, rodziców z obu stron i Henry 

Sliwiński - Józef 

19:00 Za śp. Henryka Perkowskiego – córka z rodziną 
 

ŚRODA, 8 listopada 

8:00 O zdrowie i Boże błog. dla córki Kingi i Heleny 

Kubieniec - własna 

19:00 Za śp. Halinę Łapińską – córka Elżbieta z rodziną 
 

CZWARTEK, 9 listopada – Rocznica Poświęcenia Bazyliki 

Laterańskiej 

8:00 Za śp. Czesława Kluskę i jego rodziców Anielę i 

Wawrzyńca – córka i wnuczka 

19:00 Za śp. Mariannę i Władysława Wicik – synowa Janina 

z rodziną 
 

PIĄTEK, 10 listopada – św. Leona Wielkiego, papieża i Dr. 

Kościoła 
8:00 Za śp. Krzysztofa Roman - Zofia 

19:00 Za śp. Zofię Kozacz i zmarłych z rodziny Bułdyś – 

córka z rodziną 
 

SOBOTA, 11 listopada – św. Marcina z Tours, biskupa 
8:00 Za śp. Tadeusza, Karolinę i Wacława Osieckich – syn 

z rodziną 

19:00 Za śp. Jarosławę Zubyk – córka z rodziną 
 

32. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 12 listopada 
8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Michała Ofiara – rodzina 

10:30 Różaniec za zmarłych w minionym roku 

11:00 Za zmarłych parafian w minionym roku  

13:00 Za śp. Hannę Kurpaska – syn i synowa 

19:00 Za śp. rodziców i rodzeństwo – córka i siostra Halina 

http://www.archtoronto.org/consultation

